

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

**Pregão Nº 00010/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**15.035.989/0001-46 - E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Água sanitária</u> <b>Marca:</b> TUBARAO <b>Fabricante:</b> TUBARAO <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,	Litro	3000	R\$ 4,8800	R\$ 4,9500	R\$ 14.850,0000
4	<u>Cloro alvejante</u> <b>Marca:</b> VENISH <b>Fabricante:</b> VENISH <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cloro Alvejante Aspecto Físico: Pó , Apresentação: Balde , Aplicação: Remoção Manchas , Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas	Unidade	20	R\$ 316,0500	R\$ 299,9500	R\$ 5.999,0000
5	<u>Amaciante de roupa</u> <b>Marca:</b> FOFO <b>Fabricante:</b> FOFO <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul	Unidade	400	R\$ 13,8000	R\$ 8,9900	R\$ 3.596,0000
6	<u>Balde</u> <b>Marca:</b> SANREMO <b>Fabricante:</b> SANREMO <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde Material: Plástico , Tamanho: Médio , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Cor: Preta	Unidade	200	R\$ 17,4000	R\$ 13,9900	R\$ 2.798,0000
8	<u>Corda</u> <b>Marca:</b> ALKLIN <b>Fabricante:</b> ALKLIN <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corda Material: Náilon , Tipo: Torcida , Diâmetro: 10,20 M	Unidade	70	R\$ 5,6400	R\$ 4,9900	R\$ 349,3000
10	<u>Desinfetante</u> <b>Marca:</b> ECONOMICO <b>Fabricante:</b> ECONOMICO <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 2,4% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa	Litro	80	R\$ 45,2200	R\$ 38,9500	R\$ 3.116,0000
11	<u>Desinfetante</u> <b>Marca:</b> ECONOMICO <b>Fabricante:</b> ECONOMICO <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante Princípio Ativo: Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: 2,0% A 2,5% , Forma Física: Solução Aquosa , Característica Adicional: Sanitizante	Litro	100	R\$ 28,1800	R\$ 24,6500	R\$ 2.465,0000
21	<u>Solução limpeza</u> <b>Marca:</b> ECOMONICA <b>Fabricante:</b> ECOMONICA <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Solução Limpeza Finalidade: Limpeza De Superfícies , Composição Básica: Matéria Ativa Não Iônica: Lauril Eter Sulfato De , Aplicação: Vidros, Fômicas, Alumínios, Etc , Características Adicionais: Remover Gorduras, Pó E Outros Tipos De Sujeira	Unidade	50	R\$ 119,1000	R\$ 99,9500	R\$ 4.997,5000
23	<u>Lixeira</u> <b>Marca:</b> SANREMO <b>Fabricante:</b> SANREMO <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 25 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Pedal De Abertura , Aplicação: Coleta De Lixo	Unidade	150	R\$ 86,5300	R\$ 61,3500	R\$ 9.202,5000
24	<u>Lixeira</u> <b>Marca:</b> SANREMO <b>Fabricante:</b> SANREMO <b>Modelo / Versão:</b> padrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo	Unidade	120	R\$ 195,6700	R\$ 173,6500	R\$ 20.838,0000
25	<u>Lixeira</u> <b>Marca:</b> SANREMO <b>Fabricante:</b> SANREMO	Unidade	60	R\$ 383,5800	R\$ 322,6500	R\$ 19.359,0000

**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 100 L, Tipo: Com Tampa Vem , Cor: Azul26 Luva proteção Par 300 R\$ 8,6500 R\$ 8,4500 R\$ 2.535,0000**Marca:** BRILHUS**Fabricante:** BRILHUS**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Proteção Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: Médio , Tamanho Cano: Médio , Tipo: 5 Dedos , Aplicação: Serviços Gerais , Tipo Uso: Reutilizável , Cor: Verde27 Luva proteção Par 1500 R\$ 8,6500 R\$ 7,3500 R\$ 11.025,0000**Marca:** BRILHUS**Fabricante:** BRILHUS**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Proteção Material: Látex Natural29 Pá coletora lixo Unidade 200 R\$ 9,8800 R\$ 7,8900 R\$ 1.578,0000**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza34 Rodo Unidade 230 R\$ 34,2800 R\$ 29,9500 R\$ 6.888,5000**Marca:** ROTA**Fabricante:** ROTA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo Material Cabo: Alumínio , Comprimento Suporte: 30 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,50 M38 Sabonete líquido Bombona 5,00 L 50 R\$ 33,3300 R\$ 23,9500 R\$ 1.197,5000**Marca:** PAMOLIVER**Fabricante:** PAMOLIVER**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Aspsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso39 Saboneteira Unidade 200 R\$ 55,0900 R\$ 48,9500 R\$ 9.790,0000**Marca:** TRILHA**Fabricante:** TRILHA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saboneteira Material Reservatório: Plástico Abs , Capacidade: 400 ML, Tipo Fixação: Em Parede Através De Bucha/Parafuso , Tipo Uso: Sabonete Líquido , Cor: Branca45 Desincrostante Unidade 200 R\$ 15,9000 R\$ 15,3500 R\$ 3.070,0000**Marca:** INDAIÁ**Fabricante:** INDAIÁ**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desincrostante Composição: Hidróxidos, Sequestrantes E Umectantes , Características Adicionais: Odor Característico, Biodegradável, Peso Específi , Aplicação: Remoção De Gorduras Carbonizadas Em Chapas E Equi , Teor Acidez: Ph 1%: 12,00 A 13,00% PH, Aspecto Físico: Líquido , Cor: Incolor , Princípio Ativo: Soda Cáustica47 Desinfetante Litro 200 R\$ 105,0300 R\$ 98,6500 R\$ 19.730,0000**Marca:** ECONOMICO**Fabricante:** ECONOMICO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante Princípio Ativo: Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: 2,0% A 2,5% , Forma Física: Solução Aquosa , Característica Adicional: Sanitizante48 Detergente Embalagem 500,00 ML 200 R\$ 79,7500 R\$ 68,9500 R\$ 13.790,0000**Marca:** LIMPOL**Fabricante:** LIMPOL**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido49 Esponja limpeza Unidade 60 R\$ 64,7300 R\$ 59,6500 R\$ 3.579,0000**Marca:** BOM BRIL**Fabricante:** BOM BRIL**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face51 Rodo Unidade 200 R\$ 33,0000 R\$ 28,9500 R\$ 5.790,0000**Marca:** ROTA**Fabricante:** ROTA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo Material Cabo: Alumínio , Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 70 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Com Rosca52 Sabão pó Caixa 500,00 G 200 R\$ 186,8600 R\$ 186,0500 R\$ 37.210,0000**Marca:** TIXAM**Fabricante:** TIXAM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona , Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral54 Vassoura Unidade 300 R\$ 12,6800 R\$ 8,5500 R\$ 2.565,0000**Marca:** NOVIÇA**Fabricante:** NOVIÇA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C55 Pano limpeza Unidade 500 R\$ 9,4200 R\$ 8,6500 R\$ 4.325,0000

**Marca:** ALKLIN**Fabricante:** ALKLIN**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 58 CM, Características Adicionais: Alvejado , Cor: Branca , Tipo: Saco56 Pano prato Unidade 200 R\$ 7,2800 R\$ 6,9500 R\$ 1.390,0000**Marca:** ALKLIN**Fabricante:** ALKLIN**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)57 Flanela tecido Unidade 200 R\$ 6,4900 R\$ 5,3500 R\$ 1.070,0000**Marca:** ALKLIN**Fabricante:** ALKLIN**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flanela Tecido Material: Flanela , Comprimento Peça: 30 M, Largura Peça: 90 CM, Cor Fundo: Amarela , Características Adicionais: Não Aplicável60 Inseticida Unidade 200 R\$ 13,1600 R\$ 11,9500 R\$ 2.390,0000**Marca:** SBP**Fabricante:** SBP**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida Aplicação: Uso Doméstico , Tipo: Líquido61 Toalha de papel Fardo 8,00 UN 200 R\$ 5,8100 R\$ 4,3500 R\$ 870,0000**Marca:** LEVE**Fabricante:** LEVE**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal66 Pá coletora lixo Unidade 100 R\$ 8,3200 R\$ 7,1500 R\$ 715,0000**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Plástico , Comprimento Cabo: 16 CM, Comprimento: 14 CM, Largura: 20 CM, Aplicação: Limpeza67 Lixeira Unidade 160 R\$ 63,6000 R\$ 51,0500 R\$ 8.168,0000**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo68 Lixeira Unidade 100 R\$ 16,5700 R\$ 14,6500 R\$ 1.465,0000**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira Material: Pvc , Capacidade: 9 L, Diâmetro: 23 CM, Altura: 29 CM, Cor: Bege69 Lixeira Unidade 100 R\$ 350,4800 R\$ 317,6500 R\$ 31.765,0000**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 50 L, Tipo: Tampa Basculante , Cor: Azul , Características Adicionais: Quadrada , Aplicação: Coleta Seletiva De Lixo71 Balde Unidade 100 R\$ 17,0700 R\$ 16,0500 R\$ 1.605,0000**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde Material: Plástico , Tamanho: Médio , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Cor: Preta73 Escova limpeza geral Unidade 400 R\$ 5,6700 R\$ 4,1800 R\$ 1.672,0000**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Ovalada , Comprimento: 12,50 CM, Largura: 6 CM, Espessura: 4 C74 Conjunto para limpeza Unidade 100 R\$ 17,3900 R\$ 16,3500 R\$ 1.635,0000**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino89 Toalha de papel Unidade 250 R\$ 5,7200 R\$ 5,7200 R\$ 1.430,0000**Marca:** LEVE**Fabricante:** LEVE**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada91 Sabonete Frasco 1,00 L 350 R\$ 21,3200 R\$ 19,0500 R\$ 6.667,5000**Marca:** PROTEX**Fabricante:** PROTEX**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete Aspecto Físico\*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina92 Dispenser higienizador Unidade 150 R\$ 65,3800 R\$ 38,4500 R\$ 5.767,5000

**Marca:** TRILHA**Fabricante:** TRILHA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido98 Hidróxido de sódio Quilograma 150 R\$ 121,1600 R\$ 107,9500 R\$ 16.192,5000**Marca:** INDAIÁ**Fabricante:** INDAIÁ**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspecto Físico: Revestido Por Sílica, Granulado, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Característica Adicional: 20 A 30 Mesh, Número De Referência Química: Cas 1318-00-9,100 Desinfetante Litro 600 R\$ 8,8200 R\$ 4,9500 R\$ 2.970,0000**Marca:** PINHO**Fabricante:** PINHO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma101 Flanela Unidade 100 R\$ 6,7000 R\$ 5,9500 R\$ 595,0000**Marca:** DE CASA**Fabricante:** DE CASA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Amarela102 Álcool etílico limpeza de ambientes Frasco 1,00 L 120 R\$ 10,0000 R\$ 9,6500 R\$ 1.158,0000**Marca:** TUPI**Fabricante:** TUPÍ**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%103 Álcool etílico limpeza de ambientes Frasco 1000,00 ML 50 R\$ 156,2800 R\$ 145,6500 R\$ 7.282,5000**Marca:** TUPI**Fabricante:** TUPÍ**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%104 Avental Unidade 360 R\$ 10,1500 R\$ 9,5500 R\$ 3.438,0000**Marca:** DE CASA**Fabricante:** DE CASA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unissex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M107 Cesto lixo Unidade 360 R\$ 37,4300 R\$ 35,1500 R\$ 12.654,0000**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto Lixo Material: Polietileno Reciclado , Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Sem Tampa , Formato: Cilíndrico108 Desinfetante Litro 800 R\$ 108,4000 R\$ 99,6500 R\$ 79.720,0000**Marca:** PINHO**Fabricante:** PINHO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 0,75% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa109 Desodorizador Unidade 60 R\$ 17,3700 R\$ 15,7500 R\$ 945,0000**Marca:** BOM AR**Fabricante:** BOM AR**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desodorizador Essência: Floral , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental112 Escova limpeza geral Unidade 600 R\$ 12,6300 R\$ 8,8800 R\$ 5.328,0000**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira , Material Cerdas: Fibra Natural , Comprimento: 18 CM, Aplicação: Aplicação Limpeza E Polimento De Calçados.121 Pá coletora lixo Unidade 360 R\$ 9,2800 R\$ 8,3500 R\$ 3.006,0000**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza123 Pano limpeza Pacote 5,00 UN 120 R\$ 12,6200 R\$ 11,3500 R\$ 1.362,0000**Marca:** DE CASA**Fabricante:** DE CASA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Aplicação: Uso Geral , Cor: Amarela124 Papel alumínio Unidade 120 R\$ 6,5300 R\$ 6,1500 R\$ 738,0000**Marca:** WYDA**Fabricante:** WYDA**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Alumínio Material: Alumínio , Comprimento: 4 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo , Aplicação: Uso Doméstico

125 <u>Refil</u>	Unidade	30	R\$ 36,5900	R\$ 35,2300	R\$ 1.056,9000
------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANREMO

**Fabricante:** SANREMO

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil Material: Polipropileno , Comprimento: 45 CM, Aplicação: Rodo , Características Adicionais: Com Encaixe De Travamento Em Rosca , Tipo: Com Lâmina De Borracha

127 <u>Sabão barra</u>	Unidade	1200	R\$ 5,3500	R\$ 5,2500	R\$ 6.300,0000
------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** RICO

**Fabricante:** RICO

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade

128 <u>Sabão pó</u>	Caixa 500,00 G	1200	R\$ 6,5200	R\$ 5,9500	R\$ 7.140,0000
---------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** TIXAM

**Fabricante:** TIXAM

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável

133 <u>Sacola</u>	Embalagem 1000,00 UN	8	R\$ 19,1700	R\$ 19,0000	R\$ 152,0000
-------------------	----------------------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KATI LIXO

**Fabricante:** KATI LIXO

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Plástico, Comprimento: 75 CM, Cor: Branca, Espessura: 0,10 MM, Largura: 60 CM,

135 <u>Touca</u>	Unidade	10	R\$ 2,9200	R\$ 2,6500	R\$ 26,5000
------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** VABENE

**Fabricante:** VABENE

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca Tipo: Descartável , Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

**Total do Fornecedor: R\$ 427.317,7000**

### 23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Cloro Alvejante</u>	Bombona 5,00 L	48	R\$ 92,5100	R\$ 55,4400	R\$ 2.661,1200

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** Bombona 5,00 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALVEJANTE DE PISO\* - Especificação : LAJOTA, AZULEJO, ETC. CONCENTRADO, EMBALAGEM: BOMBONA CONTENDO 05 LITROS. MARCA: NOBRE; MODELO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA PISOS UP PINEGRAX 5 LITROS; MARCA: GOEDERT GROUP; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.

58 <u>Palha aço</u>	Unidade	300	R\$ 3,4600	R\$ 2,0500	R\$ 615,0000
---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** LIMPA MAIS

**Fabricante:** LIMPA MAIS

**Modelo / Versão:** Unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALHA DE AÇO EM EMBALAGEM DE 25 GRAMAS. MARCA: LIMPA MAIS; MODELO: PALHA DE AÇO; FABRICANTE: LIMPA MAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.

79 <u>Álcool etílico</u>	Litro	180	R\$ 12,1700	R\$ 7,4000	R\$ 1.332,0000
--------------------------	-------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** ALLGEL

**Fabricante:** ALLGEL

**Modelo / Versão:** Litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL 70% GEL 500ML. MARCA: ALLGEL; MODELO: ALCOOL 70% GEL 500G; FABRICANTE: JALLES MACHADO S/A; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.

129 <u>Saco</u>	Pacote 100,00 UN	100	R\$ 8,8600	R\$ 6,6000	R\$ 660,0000
-----------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ECOTEXTIL

**Fabricante:** ECOTEXTIL

**Modelo / Versão:** Pacote 100,00 UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO 2KG -Especificação : PACOTE COM 100UND. MARCA: ECOTEXTIL; MODELO: SACO PLASTICO 2 KG; FABRICANTE: ECOTEXTIL; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.

130 <u>Saco</u>	Pacote 100,00 UN	100	R\$ 23,0000	R\$ 13,0000	R\$ 1.300,0000
-----------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ECOTEXTIL

**Fabricante:** ECOTEXTIL

**Modelo / Versão:** Pacote 100,00 UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO 05KG Especificação : PACOTE COM 100UNIDADE. MARCA: ECOTEXTIL; MODELO: SACO PASTICO 5 KG; FABRICANTE: ECOTEXTIL; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.568,1200**

### 28.627.186/0001-22 - A N DOS SANTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Litro	2000	R\$ 12,6200	R\$ 10,1200	R\$ 20.240,0000

**Marca:** TUPI

**Fabricante:** TUPÍ

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%

7	<u>Balde</u>	Unidade	80	R\$ 87,4100	R\$ 79,9500	R\$ 6.396,0000
<b>Marca:</b> SANREMO						
<b>Fabricante:</b> SANREMO						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa						
9	<u>Desinfetante</u>	Litro	3000	R\$ 8,1300	R\$ 7,6500	R\$ 22.950,0000
<b>Marca:</b> PINHO						
<b>Fabricante:</b> PINHO						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 0,75% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa						
12	<u>Desodorizador sanitário</u>	Unidade	4000	R\$ 3,1100	R\$ 2,4900	R\$ 9.960,0000
<b>Marca:</b> PINHO						
<b>Fabricante:</b> PINHO						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%. , Essência: Eucalipto , Aspecto Físico: Em Pedra , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário						
13	<u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	4000	R\$ 3,8400	R\$ 2,9800	R\$ 11.920,0000
<b>Marca:</b> LIMPOL						
<b>Fabricante:</b> LIMPOL						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido						
14	<u>Desodorizador</u>	Unidade	200	R\$ 16,5500	R\$ 16,6500	R\$ 3.330,0000
<b>Marca:</b> BOM AR						
<b>Fabricante:</b> BOM AR						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental , Características Adicionais: Ação Neutralizante						
15	<u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	300	R\$ 4,9900	R\$ 4,9900	R\$ 1.497,0000
<b>Marca:</b> CONDOR						
<b>Fabricante:</b> CONDOR						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Ovalada , Comprimento: 12,50 CM, Largura: 6 CM, Espessura: 4 C						
16	<u>Espanja limpeza</u>	Pacote 6,00 UN	700	R\$ 3,7800	R\$ 3,7800	R\$ 2.646,0000
<b>Marca:</b> BOM BRIL						
<b>Fabricante:</b> BOM BRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espanja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral						
17	<u>Espanja limpeza</u>	Unidade	2500	R\$ 2,2000	R\$ 2,2000	R\$ 5.500,0000
<b>Marca:</b> BOM BRIL						
<b>Fabricante:</b> BOM BRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espanja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Macia , Aplicação: Limpeza Geral						
18	<u>Inseticida</u>	Unidade	680	R\$ 12,4000	R\$ 11,1500	R\$ 7.582,0000
<b>Marca:</b> SBP						
<b>Fabricante:</b> SBP						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Inseticida Tipo: Líquido , Aplicação: Uso Doméstico						
19	<u>Solução limpeza</u>	Unidade	500	R\$ 4,7500	R\$ 4,7500	R\$ 2.375,0000
<b>Marca:</b> LIMPOL						
<b>Fabricante:</b> LIMPOL						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Solução Limpeza Composição Básica: Matéria Ativa Não Iônica: Lauril Eter Sulfato De , Finalidade: Limpeza De Superfícies , Aplicação: Vidros, Fômicas, Alumínios, Etc , Características Adicionais: Remover Gorduras, Pó E Outros Tipos De Sujeira						
20	<u>Limpa-vidro</u>	Bombona 5,00 L	100	R\$ 61,5200	R\$ 61,5200	R\$ 6.152,0000
<b>Marca:</b> VEJA						
<b>Fabricante:</b> VEJA						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água						
22	<u>Lixeira</u>	Unidade	200	R\$ 66,2800	R\$ 52,9900	R\$ 10.598,0000
<b>Marca:</b> SANREMO						
<b>Fabricante:</b> SANREMO						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira Material: Polipropileno Reforçado , Capacidade: 15 L, Tipo: Tampa E Pedal						
28	<u>Desodorante aromatizante de ambiente</u>	Unidade	2000	R\$ 16,2100	R\$ 13,9500	R\$ 27.900,0000
<b>Marca:</b> BOM AR						
<b>Fabricante:</b> BOM AR						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorante / Aromatizante De Ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray						
30	<u>Espanja limpeza</u>	Unidade	400	R\$ 3,9400	R\$ 3,8900	R\$ 1.556,0000
<b>Marca:</b> BOM BRIL						
<b>Fabricante:</b> BOM BRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espanja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral						
31	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	7250	R\$ 9,5200	R\$ 6,9500	R\$ 50.387,5000

**Marca:** DE CASA**Fabricante:** DE CASA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 58 CM, Características Adicionais: Alvejado , Cor: Branca , Tipo: Saco32 Papel higiênico Pacote 4,00 UN 8900 R\$ 5,6400 R\$ 4,6900 R\$ 41.741,0000**Marca:** FLORAL**Fabricante:** FLORAL**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado E Simples33 Toalha de papel Pacote 2,00 UN 3200 R\$ 5,4400 R\$ 4,7900 R\$ 15.328,0000**Marca:** FLORAL**Fabricante:** FLORAL**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: 3 Dobras , Comprimento: 26,50 CM, Largura: 22 CM, Cor: Branca35 Rodo Unidade 1000 R\$ 9,8800 R\$ 8,9500 R\$ 8.950,0000**Marca:** ROTA**Fabricante:** ROTA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 20 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural FL, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Com Rosca M36 Sabão barra Barra 500,00 G 2000 R\$ 5,6100 R\$ 4,9900 R\$ 9.980,0000**Marca:** RICO**Fabricante:** RICO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular37 Sabão pó Caixa 500,00 G 2500 R\$ 6,8900 R\$ 5,9900 R\$ 14.975,0000**Marca:** BRILUX**Fabricante:** BRILHUS**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável40 Saco plástico lixo Pacote 20,00 UN 2400 R\$ 8,8600 R\$ 7,9900 R\$ 19.176,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Plástico Biodegradável41 Saco plástico lixo Pacote 10,00 UN 2500 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 19.875,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade42 Saco plástico lixo Pacote 10,00 UN 2000 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 15.900,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta Seletiva , Material: Polietileno Alta Densidade43 Saco Plástico Lixo Pacote 5,00 UN 2300 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 18.285,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno44 Saco plástico lixo Pacote 5,00 UN 800 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 6.360,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Altura: 120 CM, Características Adicionais: Peça Única46 Vassoura Unidade 3200 R\$ 12,1700 R\$ 11,3500 R\$ 36.320,0000**Marca:** NOVIÇA**Fabricante:** NOVIÇA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço , Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira50 Papel higiênico Unidade 200 R\$ 63,3100 R\$ 53,6500 R\$ 10.730,0000**Marca:** FLORAL**Fabricante:** FLORAL**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla53 Sabão barra Unidade 2300 R\$ 5,0600 R\$ 3,9500 R\$ 9.085,0000**Marca:** RICO**Fabricante:** RICO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular

59	<u>Água sanitária</u>	Caixa 12,00 UN	1000	R\$ 4,6800	R\$ 4,6800	R\$ 4.680,0000
<b>Marca:</b> BRILUX						
<b>Fabricante:</b> BRILHUS						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum						
62	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 10,00 UN	2000	R\$ 8,8600	R\$ 8,0500	R\$ 16.100,0000
<b>Marca:</b> ESFRE BOM						
<b>Fabricante:</b> ESFRE BOM						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade						
63	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 10,00 UN	2000	R\$ 8,8600	R\$ 8,0500	R\$ 16.100,0000
<b>Marca:</b> ESFRE BOM						
<b>Fabricante:</b> ESFRE BOM						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta Seletiva , Material: Polietileno Alta Densidade						
64	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 10,00 UN	2000	R\$ 8,8600	R\$ 7,0500	R\$ 14.100,0000
<b>Marca:</b> ESFRE BOM						
<b>Fabricante:</b> ESFRE BOM						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C						
65	<u>Pá coletora lixo</u>	Unidade	250	R\$ 36,6200	R\$ 28,3500	R\$ 7.087,5000
<b>Marca:</b> SANREMO						
<b>Fabricante:</b> SANREMO						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá Coletora Lixo Material Coletor: Polipropileno , Material Cabo: Alumínio , Comprimento Cabo: 70 CM, Comprimento: 29 CM, Largura: 29 CM, Altura: 14 CM, Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Cores Variadas						
70	<u>Álcool etílico</u>	Mililitro	100	R\$ 155,7300	R\$ 149,6500	R\$ 14.965,0000
<b>Marca:</b> TUPI						
<b>Fabricante:</b> TUPÍ						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °Gl) , Composição Básica: Glicerinado , Características Adicionais: Com Bico Dosador						
72	<u>Desodorizador sanitário</u>	Unidade	4700	R\$ 3,8900	R\$ 3,8500	R\$ 18.095,0000
<b>Marca:</b> PINHO						
<b>Fabricante:</b> PINHO						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%. , Essência: Eucalipto , Aspecto Físico: Em Pedra , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário						
75	<u>Desodorante aromatizante de ambiente</u>	Unidade	1300	R\$ 18,6700	R\$ 16,6500	R\$ 21.645,0000
<b>Marca:</b> BOM AR						
<b>Fabricante:</b> BOM AR						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorante / Aromatizante De Ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray						
76	<u>Guardanapo de papel</u>	Unidade	200	R\$ 4,4900	R\$ 3,4900	R\$ 698,0000
<b>Marca:</b> LEVE						
<b>Fabricante:</b> LEVE						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guardanapo De Papel largura: 33,50 CM, Comprimento: 33,50 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Extra Macio						
77	<u>Mop úmido</u>	Unidade	50	R\$ 64,4200	R\$ 59,1500	R\$ 2.957,5000
<b>Marca:</b> NOVIÇA						
<b>Fabricante:</b> NOVIÇA						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mop Úmido Material: Microfibra , Tipo Ponta: Dobrada , Aplicação: Limpeza , Cor: Branca , Gramatura: 300 G/M						
78	<u>Acidulante</u>	Quilograma	20	R\$ 49,0400	R\$ 46,1500	R\$ 923,0000
<b>Marca:</b> INDAIÁ						
<b>Fabricante:</b> INDAIÁ						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Acidulante Tipo: Pó , Função: Neutralizador Resíduo Alcalino E Alvejante Químico , Aplicação: Lavanderia Hospitalar						
80	<u>Alvejante tecido</u>	Litro	120	R\$ 6,7600	R\$ 6,5500	R\$ 786,0000
<b>Marca:</b> VEJA						
<b>Fabricante:</b> VEJA						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alvejante Tecido Composição: Composto Orgânico De Cloro Em Pó , Teor Cloro Ativo: 14,50 A 15,50 PER, Aplicação: Lavar E Alvejar Roupas , Odor: Odor Característico De Alvejante , Características Adicionais: Ph De 8,0 A 9,0/Densidade 1000 A 1200/Alcalinidade						
81	<u>Alvejante tecido</u>	Quilograma	48	R\$ 12,6300	R\$ 12,5500	R\$ 602,4000
<b>Marca:</b> VENISH						
<b>Fabricante:</b> VENISH						
<b>Modelo / Versão:</b> padrao						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alvejante Tecido Composição: Composto Orgânico De Cloro Em Pó , Teor Cloro Ativo: 14,50 A 15,50 PER, Aplicação: Lavar E Alvejar Roupas , Odor: Odor Característico De Alvejante , Características Adicionais: Ph De 8,0 A 9,0/Densidade 1000 A 1200/Alcalinidade						
82	<u>Balde</u>	Unidade	100	R\$ 17,0700	R\$ 17,0700	R\$ 1.707,0000



**Marca:** SANREMO**Fabricante:** SANREMO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Plástico, Tamanho: Pequeno, Material Alça: Metal, Capacidade: 12 L,  
83 Desinfetante Litro 300 R\$ 45,4100 R\$ 44,3500 R\$ 13.305,0000**Marca:** PINHO**Fabricante:** PINHO**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio, Teor Ativo: Teor Mínimo De 1%, Forma Física: Solução Aquosa,  
84 Detergente Embalagem 500,00 ML 350 R\$ 3,9500 R\$ 3,4500 R\$ 1.207,5000**Marca:** LIMPOL**Fabricante:** LIMPOL**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Composição: Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Aspecto Físico: Líquido,  
85 Esponja limpeza Unidade 450 R\$ 1,9900 R\$ 1,9500 R\$ 877,5000**Marca:** BOM BRIL**Fabricante:** BOM BRIL**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face  
86 Pasta limpeza Unidade 80 R\$ 23,5600 R\$ 23,0500 R\$ 1.844,0000**Marca:** VEJA**Fabricante:** VEJA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Pasta Limpeza Composição: Sabão De Coco, Glicerina, Agente Mineral, Conser- , Aplicação: Limpeza Em Geral, Mármore, Pisos E Azulejos , Apresentação: Pasta  
87 Solução limpeza Unidade 100 R\$ 124,6300 R\$ 122,1500 R\$ 12.215,0000**Marca:** VEJA**Fabricante:** VEJA**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução Limpeza Composição Básica: Matéria Ativa Não Iônica: Lauril Eter Sulfato De , Finalidade: Limpeza De Superfícies , Aplicação: Vidros, Fômicas, Alumínios, Etc , Características Adicionais: Remover Gorduras, Pó E Outros Tipos De Sujeira  
88 Papel higiênico Unidade 3500 R\$ 5,4800 R\$ 5,1500 R\$ 18.025,0000**Marca:** FLORAL**Fabricante:** FLORAL**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla  
90 Sabão pó Embalagem 3,50 KG 3560 R\$ 6,0400 R\$ 5,1500 R\$ 18.334,0000**Marca:** BRIHANTE**Fabricante:** BRIHANTE**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável  
93 Saco plástico lixo Unidade 3000 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 23.850,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante , Normas Técnicas: Classe Ii - Nbr 9191 , Material: Resina Termoplástica  
94 Saco plástico lixo Unidade 100 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 795,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Largura: 90 CM, Altura: 120 CM, Características Adicionais: Peça Única,  
95 Saco plástico lixo Unidade 2000 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 15.900,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade,  
96 Saco plástico lixo Unidade 1500 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 11.925,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade  
97 Saco plástico lixo Unidade 1800 R\$ 8,8600 R\$ 7,9500 R\$ 14.310,0000**Marca:** ESFRE BOM**Fabricante:** ESFRE BOM**Modelo / Versão:** padrao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacidade: 15 L, Cor: Preta, Apresentação: Peça Única, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM,  
99 Vassoura Unidade 450 R\$ 12,6800 R\$ 11,1500 R\$ 5.017,5000**Marca:** NOVIÇA**Fabricante:** NOVIÇA**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Polipropileno, Comprimento Cepa: 12 CM, Características Adicionais: Sem Cabo, Cerdas Rígida: 12x25 Cm, Largura Cepa: 3 CM,

105 <u>Balde</u>	Unidade	360	R\$ 17,4100	R\$ 15,6200	R\$ 5.623,2000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANREMO

**Fabricante:** SANREMO

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 10 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforço Fundo E Borda

106 <u>Balde</u>	Unidade	150	R\$ 36,3200	R\$ 36,3200	R\$ 5.448,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANREMO

**Fabricante:** SANREMO

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Alça Metálica , Aplicação: Uso Geral

110 <u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	500	R\$ 3,9100	R\$ 3,4500	R\$ 1.725,0000
-----------------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** LIMPOL

**Fabricante:** LIMPOL

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor

111 <u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	360	R\$ 8,7600	R\$ 8,0500	R\$ 2.898,0000
---------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** SANREMO

**Fabricante:** SANREMO

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário

113 <u>Esponja limpeza</u>	Unidade	360	R\$ 8,7000	R\$ 8,7000	R\$ 3.132,0000
----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** BOM BRIL

**Fabricante:** BOM BRIL

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M

114 <u>Esponja limpeza</u>	Unidade	360	R\$ 3,5300	R\$ 3,5300	R\$ 1.270,8000
----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** BOM BRIL

**Fabricante:** BOM BRIL

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral

115 <u>Papel filme</u>	Unidade	120	R\$ 6,7600	R\$ 6,4500	R\$ 774,0000
------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** PERFIL

**Fabricante:** PERFIL

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 30 M, Largura: 30 C

116 <u>Flanela</u>	Unidade	800	R\$ 76,0900	R\$ 69,6500	R\$ 55.720,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** DA CASA

**Fabricante:** DA CASA

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flanela Material: Flanela , Comprimento: 55 CM, Largura: 45 CM, Cor: Amarela

117 <u>Limpa-vidro</u>	Unidade	360	R\$ 6,9900	R\$ 6,0500	R\$ 2.178,0000
------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** VEJA

**Fabricante:** VEJA

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água

118 <u>Lustrador móveis</u>	Unidade	60	R\$ 9,6900	R\$ 8,6500	R\$ 519,0000
-----------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** VEJA

**Fabricante:** VEJA

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lustrador Móveis Componentes: Base De Silicone , Aroma: Campestre , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aspecto Físico: Líquido

119 <u>Luva borracha</u>	Par	1200	R\$ 8,6000	R\$ 8,6000	R\$ 10.320,0000
--------------------------	-----	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** BRILUX

**Fabricante:** BRILHUS

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Cor: Amarela , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Espessura: 0,17 A 0,23 M

120 <u>Luva borracha</u>	Par	1000	R\$ 9,0900	R\$ 8,6500	R\$ 8.650,0000
--------------------------	-----	------	------------	------------	----------------

**Marca:** BRILUX

**Fabricante:** BRILHUS

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Pequeno , Cor: Amarela , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso

122 <u>Pano prato</u>	Unidade	1200	R\$ 7,4200	R\$ 7,4200	R\$ 8.904,0000
-----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** DA CASA

**Fabricante:** DA CASA

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável

126 <u>Mop úmido</u>	Unidade	10	R\$ 80,7500	R\$ 80,7500	R\$ 807,5000
----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ROTA

**Fabricante:** ROTA

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mop Úmido Material: Microfibra , Comprimento: 146 CM, Largura: 17 C

131 <u>Saco plástico lixo</u>	Unidade	1200	R\$ 8,8600	R\$ 8,7500	R\$ 10.500,0000
-------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ESFRE BOM

**Fabricante:** ESFRE BOM

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta

132 <u>Sacola</u>	Pacote 100,00 UN	4	R\$ 16,9700	R\$ 16,0500	R\$ 64,2000
-------------------	------------------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** ESFRE BOM

**Fabricante:** ESFRE BOM

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacola Material: Plástico , Comprimento: 75 CM, Largura: 60 CM, Espessura: 0,10 MM, Cor: Branca

134 <u>Toalha De Papel</u>	Pacote 2,00 UN	200	R\$ 5,7100	R\$ 5,6300	R\$ 1.126,0000
----------------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** DOKASSA

**Fabricante:** DOKASSA

**Modelo / Versão:** padrao

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal

**Total do Fornecedor: R\$ 795.406,1000**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.229.291,9200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)